
S. . y K' 'S ',,l

® "' ")1' ' , i':" N"' t. .EĹ É )1 :':, íl) ]j'{ :

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažd'ovice
Odbor správní

Naše č.j.: MH/00755/2023
Spisová značka: MH/00442/2023 Dle rozdělovnIku

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Ing. Hana Pavelcová
371 430 563
pavelcova@muhorazdovice.cz

Datum: 12.01.2023

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Horažd'ovice (dále jen ,,správni orgán"), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o svobodném přístupu k informacím"), rozhodl o žádosti

ze dne 06.01.2023, o poskytnutí informace podle zákona o svobodném
přístupu k informacím, formou vyhledání a zaslání kopie podací knihy z roku 1996, kdy měl být někdy na
podzim roku 1996 zaslán na zdejší správní orgán podnět který měl být následně
postoupen Policii České republiky, takto:

podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s § 2 odst. 3 téhož zákona,
se, žádost žadatelky doručená zdejšímu
správnímu orgánu dne 06.01.2023, o poskytnutí kopie podací knihy z roku 1996,

odmítá,

neboť' požadované údaje (podací knihy z roku 1996) nemá poskytovatel k dispozici, kdy podací deníky
došlé a odeslané pošty z let 1986 až 1999, označené skartačním znakem ,,A", byly dne 22.07.2004 a
17.09.2004 předány na základě předávacího protokolu Státnímu okresnímu archivu v Klatovech, vnitřní
organizační jednotce Státního oblastního archivu v Plzni, k trvalému uložení a úprava nahhženi do
archiválií, vystavováni archiválií a pořizování výpisů, opisů a kopií je stanovena speciálním zákonem, a
to zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o archivnictví a spisové službě") a jeho prováděcí vyhláškou č.
645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů (dále jen ,,prováděcí vyhláška").

Odůvodnění:
Městský úřad Horažd'ovice obdržel dne 06.01.2023 žádost žadatelky

podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy žadatelka žádá o
vyhledání a zaslání kopie podací knihy zdejšího úřadu z roku 1996 a zároveň žádá o vyhledání dopisu,
který byl pravděpodobně na podzim roku 1996 zaslán Městskému úřadu Horažd'ovice k rukám

která následně měla věc (dopis) postoupit na Policii ČR, tudíž žádá též o vyhledání
informace, kdy byla věc postoupena na Policii ČR a kdy byl podatel o této skutečnosti vyrozuměn.

Dle předávacího protokolu ze dne 15.09.2004 byly podací deníky došlé a odeslané pošty Městského
úřadu Horažd'ovice z let 1986 až 1999 předány Státnímu okresnímu archivu v Klatovech, vnitřní
organizační jednotce Státního oblastnIho archivu v Plzni, k trvalému uložení.
Informace o archivovaných dokumentech se poskytují dle speciálního zákona, který tuto problematiku
obsahuje. Úprava, nahHžení do archiválií, vystavování archiválií a pořizování výpisů, opisů a kopií, je
stanovena zákonem o archivnictví a spisové službě a jeho prováděcí vyhláškou. V souladu
s ustanovením § 34 zákona o archivnictví a spisové službě ,,Do archivá/i/ ná/ežej/c/ch do péče archivu
lze nahlížet jen na základě žádosti a za dodržení podmínek stanovených tímto zákonem a badatelským
řádem archivu." Podle ustanovení § 40 odst. 1 zákona o archivnictví a spisové službě je ,,každý



č.j.: MH/14811/2022

oprávněn požádat archiv, do jehož péče archiválie náleží, o pořízeni' výpisu, opisu anebo kopie
archiválie v analogové podobě nebo repliky archiválie v digitálni podobě. Ustanovení autorského zákona
nejsou větou první dotčena. Pořlzen/m výpisu, opisu nebo kopie archiválie se rozumí i poř/zen/ výpisu,
opisu nebo kopie její části".
Vzhledem k tomu, že informace požadované žadatelkou jsou uloženy v souladu se zákonem o
archivnictví a spisové službě ve Státním okresním archivu v Klatovech k trvalému uloženI, je při jejím
zpřístupnění třeba postupovat v souladu se zákonem o archivnictví a spisové službě, který obsahuje
speciální úpravu k zákonu o svobodném přístupu k informacím ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona
o svobodném přístupu k informacím. žádosti o zpřístupněnÍ archiválií je tedy třeba vyřizovat plně
v režimu zákona o archivnictví a spisové službě.
S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, kterým
byla předmětná žádost o informace z výše uvedených důvodů odmítnuta.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s §
83 odst. 1 správního řádu podat odvo|ání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Odvolání se
podává ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to podáním u Městského úřadu Horažd'ovice.

Ing. Hana Pavelcová
Vedoucí odboru správního

Rozdělovník
1 x
1 x vlastní spis

Strana 2 (celkem 2)


